
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 26(4419)  
2022 m. birželio 27 d. – liepos 3 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami www.ibiblioteka.lt. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 

 
VADYBA 

 
Gyvenu be šefo : ši knyga paskatins tave pamėgti savarankišką darbą : [50 klaidų, kurias daro visi 

verslininkai] / Sergio Fernández ; iš ispanų kalbos vertė Rasa Strolytė. – Vilnius : Eugrimas, 2022. – 239, [1] 
p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-437-426-5 (įr.) 
 

HUMANITARINIAI MOKSLAI. MENO DALYKAI 
 

Res humanitariae / Klaipėdos universitetas ; vyriausiasis redaktorius Rimantas Balsys. – Klaipėda : 
Klaipėdos universiteto leidykla, 2021. – ISSN 1822-7708 

[T.] 29 / parengė Rimantas Balsys ir Kristina Blockytė-Naujokė. – 2021. – 285, [1] p. : iliustr., nat., 
portr., žml.. – Tiražas 90 egz. 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 

Kvantinė psichologija / Žydrūnas Sadauskas. – Kaunas [i.e. Mažeikiai] : Skanios knygos, 2022. – 207, 
[1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-96155-6-1 
 

Neišvengiama sėkmė : 15 sėkmingo gyvenimo ingredientų / Rimantas Petrauskas. – Vilnius : 
Eugrimas, 2022. – 327, [1] p., [8] iliustr. lap.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-437-429-6 (įr.) 
 

Priminimai : 21 / Rolanda Lu. – Klaipėda : Žinių namai, 2021. – 68, [2] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 1000 
egz.. – ISBN 978-609-96274-0-3 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 

Eschatologinis Kristus Sergejaus Bulgakovo kūryboje : mokslo studija / Arvydas Ramonas ; 
[recenzentai Remigijus Oželis, Marius Venskus] ; Klaipėdos universitetas, Jono Pauliaus II krikščioniškųjų 
studijų centras. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2022. – 98, [1] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 
978-609-481-139-5 
 

Išgydymo kelias / Gintautas Tautkus. – Klaipėda : [Druka], 2022. – 106, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 
egz.. – ISBN 978-609-404-321-5 
 

Šventojo Juozapo metų katechezių ciklas / Andrius Vaitkevičius. – Klaipėda : Druka, 2022. – 131, [1] p. 
: iliustr., portr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-404-325-3 
 

Telšių Švč. Mergelės Marijos Ėmimo į dangų bažnyčia : [Telšių mažoji bažnyčia] / [sudarytoja ir teksto 
autorė Elvyra Spudytė]. – Klaipėda : Druka, 2022. – 415, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 1000 egz.. – 
ISBN 978-609-404-323-9 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://www.ibiblioteka.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 

Baltic Pride, 2022 : [LGBT festivalio „Baltic Pride 2022“ leidinys]. – Vilnius : [Petro ofsetas] : 
Nacionalinė LGBT teisių organizacija LGL, [2022]. – 39, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-
420-756-3 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 
Regional formation and development studies : journal of social sciences / Klaipėda University, Faculty 

of Social Sciences and Humanities ; scientific editor Ligita Šimanskienė. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto 
leidykla, 2022. – ISSN 2029-9370 

2022, no. 1(36). – 2022. – 123, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 90 egz. 
 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
 

Karo istorija : tyrimai, metodai, poveikis, taikymas / Vytautas Jokubauskas ; [recenzentai Aldis 
Gedutis, Jonas Vaičenonis, Manvydas Vitkūnas]  ; Klaipėdos universiteto Baltijos regiono istorijos ir 
archeologijos institutas. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2021. – 311, [1] p. : iliustr., faks., portr., 
žml.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-481-138-8 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 

Aš pats : žaidimai, kuriantys šeimos tradicijas, kultūrą ir ekonomiką / Richard ir Linda Eyre ; [vertimas į 
lietuvių kalbą: Elena Kaminskienė]. – Riešė, Vilniaus r. sav. : Abigailė, 2022. – 205, [1] p.. – ISBN 978-609-
8153-23-1 
 

Aš rašau! : 1 klasei : su lipdukais : [išmokstu pats] / Dalia Dūdaitė, Lina Dobrovolskienė ; [iliustruotoja 
Rasa Joni]. – Kaunas : Šviesa, 2022-    . 

D. 1. – 2022. – 56, [3] p., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-5-430-07201-8 
 

Meno pašaukti : Nacionalinės M.K. Čiurlionio menų mokyklos metraštis. – Vilnius : M.K. Čiurlionio 
menų gimnazija, 2001-    . – (Įr.) 

Kn. 2, 1961–1975 metai / [parengė Irena Davalgienė, Birutė Minkevičienė, Vida Krakauskaitė]. – 
Vilnius : Nacionalinė M.K. Čiurlionio menų mokykla, 2021. – 314, [2] p., [1] sulankst. lap. : iliustr., faks., 
portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-95774-8-7 
 

KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 
 

Meilės ir santuokos magija / rinkinį parengė ir tekstus išvertė Bronislava Kerbelytė ; [recenzavo 
Rimantas Balsys, Laima Anglickienė]. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2022. – 98, [1] p.. – Tiražas 
90 egz.. – ISBN 978-609-481-136-4 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 

Biologė zoologė Janina Prūsaitė : bibliografijos rodyklė / Valstybinis mokslinių tyrimų institutas 
Gamtos tyrimų centras, Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių biblioteka ; [sudarė Algimantas 
Jakimavičius, Sigita Dagienė]. – Vilnius : Gamtos tyrimų centras, 2022. – 96, [1] p. : iliustr., portr.. – ISBN 
978-609-8255-07-2 (klaidingas) 
 

Matematika : vadovėlis 1 klasei / Rita Rimšelienė, Ada Kavaliauskienė, Linas Vilčinskas ; [iliustruotojas 
Martynas Vilimavičius]. – 1-asis leid., 2021 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2021-    . – (Taip!, ISSN 2424-5763) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

D. 1. – 2021. – 91, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 4800 egz.. – ISBN 978-5-430-06712-0 
D. 2. – 2021. – 75, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 4800 egz.. – ISBN 978-5-430-06713-7 

 
Matematika : [vadovėlis 8 klasei] / Odeta Janušaitienė, Algirdas Ališauskas, Laima Daukšytė-

Koncevičienė, Viktorija Sičiūnienė ; [iliustravo Jūratė Veteikytė ir Elvis Zovė]. – 1-asis leid., 2022 [m. tiražas]. 
– Kaunas : Šviesa, 2022. – 2 d.. – (Atrask, ISSN 2351-5198) 

D. 1. – 2022. – 99, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-5-430-07112-7 
D. 2. – 2022. – 111, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-5-430-07113-4 

 
Riešutas : matematikos vadovėlis 4 klasei / Salomėja Žeknienė, Jolanta Žvirblienė ; [dailininkė Rita 

Brakauskaitė]. – Patais. leid., 2022 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2022-    . – (Šok, ISSN 2351-5163) 
Kn. 1. – 2022. – 87, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-430-06063-3 

 
MEDICINA 

 
Aštrus protas sveikame kūne : [neurologo patarimai, kaip gyventi, kad išlaikytum proto ir kūno 

sveikatą iki senatvės, ir kaip gyventi ištikus ligai] / Jokūbas Fišas ; sudarytoja Meilė Jančorienė. – Vilnius : 
Alma littera, 2022. – 204, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5136-5 (įr.) 
 

Sensorinė judesio metodika pažeidžiamai suaugusių asmenų grupei : mokomoji metodinė knyga / 
Brigita Kreivinienė, Ramunė Vaitkienė ; [recenzentai Elvyra Acienė, Vilmantė Pakalniškienė, Ramunė 
Mazaliauskienė] ; [Klaipėdos universitetas]. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2021. – 89, [1] p.. – 
Tiražas 90 egz.. – ISBN 978-609-481-098-5 
 

INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 
 
Annual report / Lithuanian Energy Institute. – Kaunas : Lithuanian Energy Institute, [2022]. – ISSN 

1822-0088 
2021. – [2022]. – 51, [1] p., įsk. virš. : iliustr., diagr., žml. 

 
Metinė ataskaita / Lietuvos energetikos institutas. – Kaunas : Lietuvos energetikos institutas, [2022]. – 

ISSN 1822-007X 
2021. – [2022]. – 51, [1] p., įsk. virš. : iliustr., diagr., žml. 

 
Vibroengineering procedia / editor in chief Minvydas Ragulskis. – Kaunas : JVE International, [2022]. – 

ISSN 2345-0533 
Vol. 41 (April 2022). – [2022]. – 211 p. : iliustr. 
Vol. 42 (May 2022). – [2022]. – 131 p. : iliustr. 

 
MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

 
Baletas LT : originalūs baleto ir šokio spektakliai, sukurti Lietuvoje XX a. – XXI a. pradžioje / Helmutas 

Šabasevičius ; [asmenvardžių rodyklę sudarė Neringa Mickevičienė] ; [recenzentai Audronė Žiūraitytė, 
Ramunė Balevičiūtė]. – Vilnius : „Krantų“ redakcija : Lietuvos kultūros tyrimų institutas, 2022. – 354, [1] p. : 
iliustr., faks.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9955-857-34-1 
 

Kaip menai į Lietuvą keliavo / Dalia Kutraitė kalbina Romualdą Budrį. – Vilnius : Petro ofsetas, 2022. – 
160, [4] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-420-753-2 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Lietuvių-anglų kalbų muzikinių terminų teminis žodynėlis = Lithuanian-English thematic vocabulary of 
musical terms / Viktoras Bakys ; [recenzavo Eglė Gudžinskaitė] ; Nacionalinė M.K. Čiurlionio menų mokykla. 
– Vilnius : [Nacionalinė M.K. Čiurlionio menų mokykla], 2022. – 62 p.. – ISBN 978-609-95774-9-4 
 

Rubikių ežeras : atspindžiai : [nuotraukų albumas] / Jonas Junevičius ; [sudarytoja Sandra 
Juknevičienė] ; tekstų autorius Rimantas P. Vanagas. – Anykščiai [i.e. Vilnius] : Petro ofsetas, 2022. – 93, [3] 
p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-420-757-0 (įr.) 
 

Šachmatų šalis / Juozas Narkevičius ; iliustracijos: Vykintas Labanauskas. – Vievis : [J. Narkevičius], 
2022. – 72 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-210-0 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 

Džentelmeno pasiūlymas : Benedikto istorija : [romanas] / Julia Quinn ; iš anglų kalbos vertė Viktorija 
Uzėlaitė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 404, [1] p.. – (Bridžertonai ; kn. 3). – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-
609-01-5149-5 (įr.) 
 

Jei medžiai prakalbėtų : poezija / [Aldona Stasiūnaitė-Pečiūrienė] ; [iliustracijų autorė Aldona 
Stasiūnaitė-Pečiūrienė]. – Klaipėda : Druka, 2022. – 99, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-
404-322-2 
 

Musių valdovas : [romanas] / William Golding ; iš anglų kalbos vertė Aleksandra Dantaitė. – Vilnius : 
Alma littera, 2021. – 310, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-01-2313-3 (įr.) 
 

Neleisk angelui nukristi nuo peties 3 : komentarai, miniatiūros / Audrius Skačkauskas, Aušra 
Giedrimaitė ; [iliustratorė Milda Radvenskaitė]. – Panevėžys : Amalkeros leidyba, 2022. – 181, [2] p. : iliustr.. 
– Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-8296-01-3 
 

Rojus : [romanas] / Abdulrazak Gurnah ; iš anglų kalbos vertė Valdas V. Petrauskas. – Vilnius : Alma 
littera, 2022. – 235, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5141-9 (įr.) 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Henrieta pajunta vėją / Jochen Weeber, Fariba Gholizadeh ; iš vokiečių kalbos vertė Gražina 
Miklaševičiūtė. – Vilnius : Gelmės, 2022. – [31] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8302-14-1 
 

Pasakos telefonu / Gianni Rodari ; iš italų kalbos vertė Ieva Frigerio ; iliustravo Simona Mulazzani. – 
Vilnius : Alma littera, 2022. – 231, [7] p. : iliustr.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-01-5114-3 (įr.) 
 

Pirmą kartą į kirpyklą : Čik Čiko nuotykiai / Viktorija Kuhlins ; [iliustratorė Riva Elmantė]. – Vilnius : 
Petro ofsetas, 2022. – [32] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-420-751-8 (įr.) 
 

Šioje knygoje nėra kačių / [Viviane Schwarz] ; [vertimas į lietuvių kalbą: „Apkabink mėnulį‟]. – Vilnius : 
Apkabink mėnulį, [2022]. – [26] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8252-12-5 (įr.) 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

O buvo taip! : [kelionė po Lietuvos istoriją] : [įdomioji Lietuvos istorija ir užduotys 7–8 metų vaikams] / 
[Viltarė Platzner, Milda Roveršteinaitė] ; [iliustruotoja Ieva Paliukaitytė]. – Kaunas : Šviesa, 2022. – 39, [1] p. 
: iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-430-07161-5 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

ARCHEOLOGIJA 
 
Archaeologia Baltica / Klaipėda University, Institute of Baltic Region History and Archaeology ; 

editorial board: editor-in-chief Audronė Bliujienė ... [et al.]. – Klaipėda : Klaipėda University Press, 2021. – 
ISSN 1392-5520 

[Vol.] 28. – 2021. – 220, [1] p. : iliustr., žml.. – Tiražas 100 egz. 
 

KRAŠTOTYRA 
 

Ramygalos seniūnijos gyvenamosios vietos : administracinis-istorinis žinynas / Petras Juknevičius ; 
Panevėžio rajono savivaldybės viešoji biblioteka. – Panevėžys : Reklamos agentūra „25 kadras“, 2022. – 166, 
[3] p. : žml.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-8292-08-4 
 

GEOGRAFIJA 
 

Dvi dienos su genius loci : Immanuelio Kanto ir Thomo Manno pėdsakais : [kelionių vadovas] / 
[sudarytojos Lina Motuzienė ir Nijolė Strakauskaitė]. – [Neringa] : Neringos muziejai, [2022]. – 46, [2] p. : 
iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-96217-1-5 
 

Geografijos metraštis = Annales geographicae / Lietuvos geografų draugija, Lietuvos socialinių mokslų 
centro Sociologijos institutas ; redaktorių kolegija: Donatas Burneika (vyriausiasis redaktorius) … [et al.]. – 
Vilnius : Lietuvos geografų draugija, Lietuvos socialinių mokslų centro Sociologijos institutas, 2021. – ISSN 
2424-3434 

[Nr.] 54 (2021). – 2021. – 108, [1] p., įsk. virš. : iliustr., žml. 
 

Two days with genius loci : in the footsteps of Immanuel Kant and Thomas Mann : [travel guide] / 
[edited by Lina Motuzienė and Nijolė Strakauskaitė] ; [translated by Darius Sužiedėlis]. – [Neringa] : 
Neringos muziejai, [2022]. – 46, [2] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-96217-2-2 
 

Zwei Tage Genius Loci : auf den Spuren von Immanuel Kant und Thomas Mann : [der Reiseführer] / 
[konzeption: Lina Motuzienė und Nijolė Strakauskaitė] ; [Übersetzung: Rita und Roland Begenat]. – 
[Neringa] : Neringos muziejai, [2022]. – 46, [2] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-96217-3-9 
 

Два дня с genius loci : по следам Иммануила Канта и Томаса Манна : [путеводитель] / [составили 
Лина Мотузене и Ниёле Стракаускайте] ; [переводчик Виталий Асовский]. – [Neringa] : Neringos 
muziejai, [2022]. – 46, [2] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-96217-4-6 
 

BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 
 

Pasaulio plungiškiai maižiešiai : straipsnių rinkinys / Eugenijus Bunka. – [Klaipėda] : [Druka], 2022. – 
95, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-404-324-6 
 
 
 

 
Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Informacijos procesų skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8581;  (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

